
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 10/11/2023 EDIÇÃO 028 ANO 0001 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023� � � �

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PORTARIA N.88/2023

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 08/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 33/2023

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2023- REFERENTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 29/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 07/2023

“Nomeia membros para comporem a Comissão Permanente de Licitações do Município de Piumhi e dá outras providências”.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº126/2023 – PREGÃO PRESENCIAL NO REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL NO REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2023, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios genuínos para atendimento aos veículos e máquinas
integrantes da frota Municipal, conforme quantidades e especificações contidas no Anexo II, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das
propostas será às 08:30 horas do dia 28/11/2023 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações
aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz –
Prefeito Municipal.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº125/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº73/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº73/2023, tipo menor preço por item (por kit), cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de cestas de Natal a
serem distribuídas aos servidores da Prefeitura Municipal de Piumhi por ocasião das festividades natalinas, conforme especificações constantes deste edital. A data final de
acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 27/11/2023 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 89º, § 1º, da Lei
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
PRESENCIAL Nº 08/2023, PROCESSO LICITATÓRIO nº: 33/2023. OBJETO: Contratação Serviços especializados na área de Engenharia Civil com fornecimento de mão de
obra e material, para construção civil “retangulões” para atender a demanda da autarquia SAAE Piumhi-MG, realizada na data do dia 08/11/2023 que foi declarado
DESERTO pela ausência de interessados. Eduardo de Assis – Diretor Executivo do SAAE. Piumhi, 10 de novembro de 2023.

O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi, Dr. Paulo César Vaz, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 51 da Lei n. 8.666/93;       Considerando a entrada
em vigor da Medida Provisória nº 1.167/2023 que prorroga até 30 de dezembro de 2023 a validade das Leis Federais nº 8.666/93, nº 12.462/2011 e nº 10.520/2002;
Considerando o disposto no Decreto Municipal n. 5.382/2023 em relação a possibilidade de uso das Leis n. 8.666/93 e 10.520/2002 nas contratações públicas, conquanto o
edital ou o ato autorizativo seja publicado até 29 de dezembro de 2023, RESOLVE: Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Permanente de Licitações do Município de Piumhi, para o
exercício de 2023, com a função de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licitações e ao cadastramento de licitantes, composta pelos
seguintes servidores: I – Raoni Luiz Antônio Amorim – Presidente II – Luana Cristine Alves da Costa –  Secretária      III – Natália Aparecida Oliveira – Membro         Art. 2º.   Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria n. 51/2023. Piumhi, 6 de novembro de 2023. Dr.
Paulo César Vaz Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº117/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº66/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que fica alterada a data de abertura da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº66/2023, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação futura
e eventual de empresa especializada na prestação de serviços de máquinas e caminhões com operadores, para atendimento às necessidades desta Prefeitura, em razão de
alterações no Edital.  A data final de acolhimento das propostas passa a ser às 08:59 horas do dia 29/11/2023 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos
termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas,
pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG: EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2023- Referente Procedimento Licitatório Nº 29/2023 –
Pregão Eletrônico de Registro de Preços n° 07/2023, firmado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de PIUMHI-MG e a empresa MERCEARIA MARCOPAN LTDA no
valor total cesta básica de R$  146,75 (cento e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos), sendo o valor total global de R$ 220.125,00 (duzentos e vinte mil, cento
e vinte e cinco reais).Objeto: aquisição de cestas básicas composta por gêneros alimentícios e de higiene pessoal, destinados aos servidores públicos do Serviço
Autônomo de água e esgoto (SAAE) Piumhi-MG para atender a demanda da Autarquia. Dotação Orçamentária: Programas: 03.01.01.17.122.0021.2158;
03.01.01.17.512.0447.2162; 03.01.01.17.512.0449.2163, e Elementos 3.3.90.30.00, 3.3.90.39.00 do Orçamento do SAAE PIUMHI-MG do exercício de 2023 e sua
correspondente para o exercício subsequente. Validade da Ata de Registro de Preços: 12 meses iniciando em 06/11/2023 e encerrando em 05/11/2024. Eduardo de
Assis – Diretor Executivo do SAAE. Piumhi, 06 de novembro de 2023.



legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo
César Vaz – Prefeito Municipal.


